
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

31.05.2021                                                                                                          № 39 

 

Про стан освітньої роботи  

у гуртках закладу за ІІ семестр  

2020/2021 навчального року 

 

На виконання Закону України «Про позашкільну освіту», розділу  

ІІІ «Організація позашкільної освіти у позашкільному навчальному закладі»,  

ст. 15, 16, 17, 18, Положення про позашкільний навчальний заклад, відповідно  

до робочого навчального плану та плану роботи закладу у 2020/2021 

навчальному році, адміністрацією закладу було перевірено стан освітньої 

роботи у гуртках за ІI семестр 2020/2021 навчального року. Адміністрація 

відвідала 10 занять гуртків, 8 виховних заходів, перевірила стан відвідування 

дітьми гуртків, виконання учасниками освітнього процесу правил безпеки 

життєдіяльності, стан ведення журналів обліку роботи гуртків, участь  

у дистанційних формах роботи. 

В результаті перевірки було встановлено: 

виконана повністю наказова частина наказу від 21.01.2021 № 9 «Про стан 

освітньої роботи у гуртках закладу за І семестр 2020/2021 навчального року». 

Навчальний рік у гуртках закінчився 31 травня 2021 року.  

Навчальні програми у всіх гуртках у ІІ семестрі 2020/2021 навчального 

року виконані повністю, окрім програми гуртка «Юні туристи» по причині 

звільнення курівника гуртка Городова С.А.  

З цієї ж причини станом на 31.05.2021 зменшився кількісний склад 

вихованців бюджетних гуртків на 40 вихованців і закриття двох груп гуртка 

«Юні туристи». 

Таким чином на кінець 2020/2021 навчального року кількісний склад 

вихованців бюджетних гуртків склав 630 вихованця в 39 групах 12 гуртків. 



У гуртках за рахунок коштів спеціального фонду бюджету станом  

на 31.05.2021 працювало 16 груп з кількістю вихованців 153. У порівнянні  

з початком навчального року кількість груп зменшилась на 4, в них дітей  

на 24. Зміни відбулись по причині закриття однієї групи «Вокальний», 

керівник гуртка Кернична Т.Л. та однієї групи «Сучасні танці», керівник 

гуртка Кушнірчук І.В.; однієї групи «Впевнений старт» та однієї групи 

«Комплексний розвиток дитини», керівник гуртків Савич В.В.  

Всього позашкільною освітою за станом на 31.05.2021 було охоплено  

783 вихованців у 55 групах 15 гуртків різного профілю. 

Гуртки закладу працювали відповідно до розкладу занять, 

затвердженого директором закладу погодженого з профспілковим комітетом 

закладу. 

Освітній процес у гуртках здійснювався відповідно до навчального 

плану закладу на 2020/2021 навчальний рік. 

Про підвищення якості позашкільної освіти через зростання професійної 

компетентності педагогічних працівників в умовах інтеграції  

до європейського освітнього простору, впровадження в педагогічну практику 

компетентністних підходів для формування у вихованців важливих (базових) 

компетентностей, розвиток творчої, обдарованої особистості, формування 

культури життєвого самовизначення свідчать показники колективів закладу  

в освітньому процесі.  

Міські Обласні Всеукраїнські Міжнародні 

Всього заходів 

3 

Всього заходів 

5 

Всього заходів 

29 

Всього заходів 

24 

І місць – 10 

ІІ місць – 4 

ІІІ місць – 1 

І місць –0 

ІІ місць – 2 

ІІІ місць – 5 

Гран-Прі – 7 

І місць – 51 

ІІ місць – 28 

ІІІ місць – 7 

Гран-Прі – 8 

І місць – 37 

ІІ місць – 8 

ІІІ місць – 8 

 

З метою застосування наукових понять, поєднання креативності  

та технічних знань, сучасних технологій, впевненого користування 

інформаційно-комунікаційними технологіями, обізнаності й самовираження  

у закладі успішно застосовується STEM-освіта. Завдяки STEM-освіті 

упродовж ІІ семестру 2020/2021 навчального року було створено наступні 



проєкти: «Танець – душа народу», «Танець про який я мрію»,  

до міжнародного Дня Танцю, «Йде Травень крізь хвилини, дні і роки. Несе 

нащадкам спогади свої», до 76-ї річницю Перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні. 

(Текст доповіді додається). 

Таким чином, у гуртках закладу протягом ІІ семестру 2020/2021 

навчального року, педагогічний колектив продовжив роботу щодо 

впровадження в педагогічну практику компетентністних підходів для 

формування у вихованців важливих (базових) компетентностей, STEM-освіти, 

профільного навчання. 

 

На основі вищевказаного  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати організацію освітнього процесу у ІІ семестрі 2020/2021 

навчального року на достатньому рівні. 

2. Оголосити подяку керівникам гуртків Жога А.В., Вавілкіній Л.В.,  

Журбі Н.С., Імангуловій Д.Г., Кононовій О.П., Кушнірчук І.В., Керничній Т.Л., 

Льговій Л.Б., Машинець Л.Ю., Федцовій Л.І., Чепурновій О.А., за високі 

показники в освітньому процесі. 

3. Жога А.В., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

1) Підготувати та провести відкриті заняття по впровадженню в педагогічну 

практику компетентністних підходів щодо формування у вихованців важливих 

(базових) компетентностей відповідно до графіку їх проведення. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

4. Керівникам гуртків: 

1) Продовжити роботу по впровадженню в освітній процес різних технологій, 

які сприятимуть підвищенню вихованню особистості. 

Упродовж 2020/2021 навчального року 



2) Продовжити роботу по впровадженню STEM-освіти. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

5. Чепурновій О.А., методисту: 

1) Запланувати в роботі та провести круглий стіл за темою «Інноваційне 

заняття – завжди пошук» з досвіду роботи по впровадженню STEM-освіти  

в гуртках закладу. 

Упродовж ІІ семестру 2021/2022 навчального року 

6. Завідувачу відділом Ковтун Л.В. розмістити даний наказ на сайті закладу. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор оригінал підписано    Л.В. Жиліна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

З наказом комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості 

№ 3 Харківської міської ради» від 31.05.2021 № 39 «Про стан освітньої роботи  

у гуртках закладу за ІІ семестр 2020/2021 навчального року» ознайомлені: 

 

Жога А.В. _____________ «___» ___ 20___ 

Ковтун Л.В. _____________ «___» ___ 20___ 

Чепурнова О.А. _____________ «___» ___ 20___ 

Вавілкіна Л.В. _____________ «___» ___ 20___ 

Журба Н.С. 

Імангулова Д.Г. 

_____________ 

_____________ 

«___» ___ 20___ 

«___» ___ 20___ 

Коваленко О.В. _____________ «___» ___ 20___ 

Кононова О.П. _____________ «___» ___ 20___ 

Кернична Т.Л. _____________ «___» ___ 20___ 

Кушнірчук І.В. 

Колеснік Т.В. 

_____________ 

_____________ 

«___» ___ 20___ 

«___» ___ 20___ 

Лазуренко В.В. _____________ «___» ___ 20___ 

Льгова Л.Б. 

Машинець Л.Ю. 

_____________ 

_____________ 

«___» ___ 20___ 

«___» ___ 20___ 

Савич В.В. _____________ «___» ___ 20___ 

Стратійчук Р.П. _____________ «___» ___ 20___ 

Федцова Л.І. _____________ «___» ___ 20___ 

 


